

**Primaria s.Baroncea, r-nul
Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia drumurilor locale s.Baroncea, r-ul Drochia**

Valoarea de deviz 374 669,22 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,02	64,84	195,82
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	245,28	64,84	15 903,95
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,01	64,84	195,17
Total manopera						16 294,94

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	88,36	1 900,00	167 884,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,82	0,00	0,00
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	22,43	1 900,00	42 617,00
4.	23203226001101	Bitum	t	0,12	8 330,00	999,60
5.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,94	8 330,00	7 830,20
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	10,34	0,00	0,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,41	25,00	35,25
Total materiale de construcții						219 366,05

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	9,75	65,00	633,75
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	11,70	450,00	5 265,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,97	500,00	485,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,72	500,00	5 360,00
5.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	11,70	150,00	1 755,00
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,56	0,00	0,00
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,56	200,00	312,00
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,30	200,00	60,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,97	200,00	194,00
Total utilaje de construcții						14 064,75

Total	lei	249 725,74
Fondul social si asigurari medicale	24,00 %	3 910,79
Transportarea materialelor	10,00 %	21 936,60

Cheltuieli directe	100,00 +	275 573,13
Cheltuieli de regie	10,00 %	27 557,31
Total:	100,00 +	303 130,44
Beneficiu de devaz	3,00 %	9 093,91
Total:	100,00 +	312 224,35
TVA	20,00 %	62 444,87

Total deviz: **374 669,2**
2

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)